平成 28 年 4 月 27 日
各      位

上場会社名 三 機 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員  長谷川 勉

（コード番号 1961 東証第 1 部）

問 合 せ 先
責 任 者

取締役執行役員管理本部長 川辺 善生

 （TEL. 03-6367-7084）

営業外収益の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 3 月期決算において、下記のとおり営業外収益を計上しましたのでお知らせい

たします。

記

 １．営業外収益の内容
  （１）発生の経緯

当社は、平成 28 年 3 月期第 4 四半期会計期間において、持分法適用関連会社の事業再生の

見通しがついたことから、関係会社事業損失引当金を必要見込額まで取り崩しをおこないまし

た。
この結果、個別財務諸表上は関係会社事業損失引当金戻入額（連結財務諸表上は持分法によ

る投資利益）を計上しました。

  （２）発生見込額

関係会社事業損失引当金戻入額（連結財務諸表上は持分法による投資利益） 771 百万円

２．今後の見通し

平成 28 年 3 月期通期連結（個別）業績予想に与える影響は、上記以外の損益を現在精査中

であり、確定次第速やかにお知らせいたします。

以 上

keiri
財規マーク